
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 721 DEL 18/03/2025

Oggetto
SERVIZI  INTEGRATI PER IL CARNEVALE 2025 - LIQUIDAZIONE. CIG: 
B5BF4C679B

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
SERVIZI  INTEGRATI PER IL CARNEVALE 2025 - LIQUIDAZIONE. CIG: 
B5BF4C679B

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

servizio, unità operativa 1, giusta determinazione del Dirigente del 6° Settore n.109 del 09/02/2023, attestato di non versare in ipotesi 
di conflitto di interesse, nemmeno potenziale,  proprio  o dei soggetti indicati dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013, sottopone al Dirigente il 
seguente atto:                         

PREMESSO che la Regione Siciliana ai sensi dell’art. 5, comma 2 della L.R. 3/2025 ha concesso al Comune 
di Milazzo un contributo di euro 125.000,00 per interventi di promozione turistica, marketing territoriale e 
valorizzazione del territorio;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 38 del 21/02/2025;

VISTA la determinazione n. 612 del 06/03/2025 con la quale si è provveduto all’accertamento delle somme 
derivanti dal contributo regionale ex art. 5, comma 2 della L.R. 3/2025; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 416/2025, a seguito di procedura n. 5107826 su piattaforma 
MEPA, si è proceduto all’affidamento alla Ditta Pagano Spettacoli, con sede a Milazzo in via Palermo 48, P. 
Iva 03396450839 del servizio di gestione integrata delle iniziative organizzate in occasione del Carnevale 
2025;

DATO ATTO che con successiva determinazione n. 612 del 06/03/2025 è stato assunto  l’impegno della 
somma necessaria all’affidamento di cui sopra per l’importo di Euro 11.360,00 oltre IVA al 10% per il totale di 
Euro 12.496,00;  

CONSIDERATO che la prestazione è stata resa;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione; 

DATO ATTO che per mero errore di trascrizione il codice CIG indicato nella determinazione di impegno è 
difforme nell’ultima lettera e che quello esatto risulta essere: B5BF4C679B;

VISTE:

-  la fattura, n° PA 8/2025 del 10/03/2025 di euro 11.360,00 oltre IVA, per un importo complessivo di 
Euro 12.496,00, con scadenza di legge a trenta giorni, trasmessa elettronicamente dalla Ditta Pagano 
Spettacoli;

- la nota di credito n. PA 9/2025 del 13/03/2025  di Euro 11.360,00 oltre IVA, per un importo complessivo 
di Euro 12.496,00;

- la fattura n° PA 10/2025 del 13/03/2025 di euro 11.360 oltre IVA, per un importo complessivo di Euro 
12.496,00, con scadenza di legge a trenta giorni, trasmessa elettronicamente dalla Ditta Pagano 
Spettacoli

DATO ATTO altresì che il codice univoco dell’Ufficio per la fatturazione è: I3ZEEH; 

VISTO il Durc on line prot. INPS_44054920 del 27/12/2024 con scadenza validità 26/04/2025 che attesta la 
regolarità contributiva della Ditta;

Effettuata la verifica Equitalia in esito alla quale la Ditta risulta soggetto non inadempiente;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli artt. 3 e 6 della 
legge 136 del 2010 e smi, il pagamento deve essere effettuato sul conto corrente indicato dall’Associazione;

VISTE:

-  la Determinazione del Consiglio Comunale n. 139 del 23/12/2024 “Documento Unico di 
programmazione (DUP). Periodo 2025-2027 – Discussione e conseguente deliberazione (art.170, 
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000)”;

-  la Determinazione del Consiglio Comunale n. 144 del 30/12/2024 “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2025-2027 (art.151, D.Lgs. n. 267/2000 e art.10 D. Lgs n.118/2011)”;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

-  la deliberazione della Giunta Municipale n. 17 del 05/02/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027 (PEG) art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:

- Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;

- La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;

- il Decreto Legislativo 36/2023;

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei contratti;

                                                

  

                                                            PROPONE

1) Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Ditta Pagano Spettacoli, con sede a Milazzo in via 
Palermo 48, P. Iva 03396450839, email: spettacolipagano@hotmail.it, PEC: 
spettacolipagano@legalmail.it  la somma di Euro 11.360,00 a saldo della fattura n. PA 10/2025 del 
13/03/2025;

2) Di versare all' Erario dello Stato la somma di € 1.136,00 relativa all' IVA specificata nella fattura sopra 
citata;

3) Di dare atto che la somma complessiva di Euro 12.496,00 viene imputata al capitolo 
07011.03.00029130 del bilancio 2025, gestione competenza, che presenta la necessaria disponibilità 
giusto impegno n. 224/2025 assunto con determinazione n. 612/2025; 

4) Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento di importo pari 

            ad Euro 11.360,00  a favore della Ditta Pagano Spettacoli mediante accreditamento 

            sul conto corrente indicato dalla stessa.

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppa Lo Presti

(sottoscritto con firma elettronica)

mailto:spettacolipagano@hotmail.it
mailto:spettacolipagano@legalmail.it

